Resultado final da seleção para formação de cadastro de reserva de monitor do

Programa Imersão Docente – para atuar junto ao Centro Pedagógico da UFMG -

EDITAL CP/EBAP/Nº59/2024 – Vagas de Ampla Concorrência e vagas de Ações

Afirmativas.

Aos 24 dias do mês de setembro do ano de 2024, às 15 horas, conforme EDITAL

CP/EBAP/Nº59/2024 SELEÇÃO PARA BOLSA – PROGRAMA IMERSÃO

DOCENTE: CADASTRO DE RESERVA, reuniu-se, de forma presencial, a comissão de

seleção, constituída pela professora Silvia Amelia Nogueira de Souza, professor Fabrine

Isnard Silva e professor Warley Machado para seleção de monitores (as) bolsista (s) para

atuar no Centro Pedagógico da UFMG. Dos 26 (vinte e sete) candidatos(as) aprovados(as)

para a entrevista, última etapa da seleção, 17 (dezessete) estiveram presentes. Foram

aprovados(as) 9 candidatos(as) abaixo listados(as)

Candidatos (as) ampla

concorrência

Classificação  Nota Resultado Final

Ligia Kalina Domingueti Faria 1º 96 APROVADA

Sofia Coelho Gonçalves 2º 94 APROVADA

Eduardo de Castro Prates 3º 92 APROVADO

Isabelly Kethely Costa Silva 4º 90 APROVADA

Otávio Henrique Alcântara 5º 87 APROVADO

Ana Clara Marcomini 6º 85 APROVADA

Vitória Bispo Umbelino 7º 83 APROVADA

Candidatos (as) ações afirmativas  Classificação Nota Resultado Final

João Pedro Alves Barbosa 1º 89 APROVADO

Karolaine da Silva Dias 2º 84 APROVADA

____________________________________________

Silvia Amélia Nogueira de Souza

Professor do Núcleo de Arte /EBAP/CP/UFMG

_____________________________________________

Fabrine Leonard Silva

Professor do Núcleo de Educação Física /EBAP/CP/UFMG

_____________________________________________

Warley Machado Correia

Professor do Núcleo de Matemática /EBAP/CP/UFMG

Belo Horizonte, 24 de setembro de 2024.

UNIVERSIDADE FEDERAL DE MINAS GERAIS
Unidade de Educação Básica e Profissional

Centro Pedagógico

		2024-09-25T00:51:03-0300

		2024-09-25T10:45:48-0300

		2024-09-25T12:41:24-0300